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(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Vi har opfordret regeringen til allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt at forberede en tilbagesendelse, 
hvis det lykkes -  og det tror jeg -  at få væltet ty- 
rannen Saddam Hussein. Men det er åbenbart 
først nu, at fru Anne Baastrup har fået en forstå- 
else af, at vi støtter ethvert initiativ, og at vi bak- 
ker op om den danske regering i dens støtte til 
USA for at få fjernet den despot, som i allerhøje- 
ste grad har været skyld i, at de irakiske flygt- 
ninge befinder sig i Danmark nu i dag. 

Jeg vil godt sige til hr. Ole Sohn, at jeg synes, 
det er trist, at hver evig eneste gang man føler, at 
man bliver trængt lidt op i en krog, bruger man 
ordet menneskesyn heroppe. Det har intet med 
denne debat at gøre. 

Hr. Ole Sohn taler om min humane indstil- 
ling. De afviste asylsøgere befinder sig sikkert 
ikke særlig bekvemt, ikke særlig rart og ikke 
særligt luksuriøst, det kan vi godt blive enige 
om. Men vil hr. Ole Sohn ikke give mig ret i, at 
det dog trods alt er bedre end det, hr. Ole Sohn 
påstår, de skulle sendes tilbage til, netop til den 
visse død, som hr. Ole Sohn har udtalt? Der er jo 
trods alt en vis forskel, og det er jo det, som det 
velhavende land Danmark, som hr. Ole Sohn 
kalder det, tilbyder. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Fru Pia Kjærsgaard besvarede ikke mit spørgs- 
mål. Fru Pia Kjærsgaards parti arbejder aktivt 
på, at der skal komme en krig, og vil fru Pia 
Kjærsgaard forlange af integrationsministeren, 
at når krigen starter, skal der alligevel tvangs- 
sendes folk hjem? 

Fru Pia Kjærsgaard taler hele tiden om en el- 
ler anden situation efter krigen. Det, beslut- 
ningsforslaget går på, er, at så længe der er 
krigstrussel eller krig, vil vi ikke, at folk sendes 
hjem, men de skal sendes hjem efterfølgende i ro 
og værdighed. Vil fru Pia Kjærsgaard stadig for- 
lange, at de skal sendes hjem nu, selv om der er 
krig eller krigstrussel? Hvis det er sådan, at fru 
Pia Kjærsgaard svarer benægtende på det 
spørgsmål, kan fru Pia Kjærsgaards parti godt 
støtte beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg fik ikke svar på mit første spørgsmål om FN- 
rapporten. Jeg vil meget gerne medgive, at der 
er forskel på at være død og på at sidde i et lille 

hummer på et asylcenter, men det var sådan set 
ikke det, spørgsmålet gik på. Det var, hvordan 
Dansk Folkeparti ser på at give dem et liv i vær- 
dighed i det samfund, de nu engang opholder 
sig i . . . .  홢 

Det tredje spørgsmål er: Hvornår mener 
Dansk Folkeparti, at man kan sende de 24.000 
irakere tilbage til Irak efter en krig? Er det, når 
man har opsamlet ligene af de 100.000 personer, 
som FN i en hemmeligstemplet rapport mener 
der vil blive dræbt, eller af de endnu flere hund- 
redtusinder, som ligger lemlæstede og syge 
rundtomkring? Er det, når man har bortryddet 
de kemiske våben eller de atomvåben, som man 
overvejer at bruge i et præventivt taktisk an- 
greb? Hvornår mener man, at situationen er sta- 
bil nok til, at man kan sende folk tilbage til et 
land, som bliver fuldstændig sønderbombet; ef- 
ter at en tyran har siddet der så mange år? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil godt irettesætte fru Anne Baastrup, der 
siger, at Dansk Folkeparti aktivt støtter, at der 
kommer en krig. Jeg synes, det er direkte usma- 
geligt at udtale sig på den måde. Det er typisk 
for venstrefløjen at udtrykke sig sådan, men jeg 
må påpege, at det er direkte usmageligt. 

Jeg kan ikke svare hverken fru Anne Baastrup 
eller hr. Ole Sohn på, hvornår irakiske asylansø- 
gere kan sendes tilbage. Det må bero på en vur- 
dering, og det er derfor, jeg beder regeringen om 
allerede nu at forberede, hvordan irakiske asyl- 
søgere kan sendes tilbage til Irak med henblik 
på at leve her i fred og værdighed og i ro for det 
styre, der har været, og som de påstår de er flyg- 
tet fra. 

Jeg vil meget gerne have en indstilling fra mi- 
nisterens side om, hvad man gør fra regeringens 
side, for så kan vi tage spørgsmålet op igen. Men 
det er ganske urimeligt at skulle svare hr. Ole 
Sohn på, om det er, når de kemiske våben er 
væk, eller alt det modbydelige, som hr. Ole Sohn 
så malerisk stod og udpenslede, er v æ k .  

Kl. 14.55 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Anne Baastrup for tredje og sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg kan godt forstå, hvorfor fru Pia Kjærsgaard 
ikke vil besvare mit spørgsmål, men jeg stiller 
det nu alligevel: Vil fru Pia Kjærsgaard forlange 


